tiones, ordines prospiciebat ; quam insi-
tus ille calor toties prorumpebat, dum in-
tenerâ illa sua ætate hostilitatem inimicis
Martio pectore non semele edixisset. Ro-
mani quo iuuentus magis incitaretur ad
facta laudabilia continuanda, maiorum
suorum pugnas, victorias depingebant, ut
publico paterent prospectui cum hoc Lé-
mate : *Si eritis sicut isti, eritis sicut isti.* Gene-
rosæ menti Serenissimi Principis altius in-
sederat gliscens ac serpens ignis è Paternis
victorijs (quid victorijs maius res verbum
postulat prodigijs) fuisse non absimilis
Patri ni fata inclemensia præpropero cur-
su subtraxissent. Quantus bellator scri-
beretur & legeretur ex tanto Patre. quæ
marmora cōdecoraret suo nomine, quos
fastos adimpleret. Sed eheu fatorum con-
uersione pro laureis desideratissime Prin-
ceps triste funeral & funestissimam specta-
mus Tragædiam. Pro sceptris quæ para-
ueramus

ueramus ligones inauspicatissimos & vr-
nam infelicissimam extruximus; Corona
Regia iā non Regia amisso suo flore spinis
acutissimis doloris intertexta. O Soles in-
felices qui nobis lucem futurorum ope-
rum Tuorum obscurarunt. O tempora
infaustissima quæ Tu splendore non
iam amplius nitescent, ô ætatis ver augu-
stissimum, quām anticipata hyeme inter-
cīsum. Hæccine autumnationes & vin-
demiæ nostræ? hæcne votorum respon-
sa? hæccine maiorum vestigia in spatio
tam angusto limitata? Cuius aspectu sa-
tiari non poteramus, in quo omnes defi-
xas habebamus cogitationes, à quo non
spes à longe suspiciebamus, sed ex Genio
illo Paterno continuata publica com-
moda solatiaque colligebamus: Hem-
præcipiti Epilogo ingenti tormento ani-
morum non iam plus ex Te restat, quām
quod optare licet habere non possumus.

Refert Plinius ceruum cùm acerrimis doloribus torquetur, & enecatur, oculos ad partem dolentem non conuertere, sed quodammodo obstupefactum cælum intueri, mali sui exinde sperans & prospiciens leuamentum. O Patria grauissimo & nullis lachrymis iuste deflendo oppresa casu, quis T e nunc stupor inuasit, quanta consternatio perculsit, quam acerbissimo planctu ingemiscis; *Vide Domine quem vindemianeris.*

Illa manus quæ sceptræ Sibi gestanda parauit, Hem fati necessitatì immaturè concessit. Sed quid planctus prosunt? quid querimoniae? Aram Spei (non Templum Publij Victoris Bonæ spei) sed illud Capitolium æuittatis cælum intuere. *Hinc vulnus inde salus.* Dabit Magnus agricola ut si hic culmus non nos beatuit fœcunditate, repetito anno, benefico Sole Manipulus VLADISLAI metet fructum suum in tempo.